АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНОВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.11.2014
	                                           № 858

	О реализации постановления администрации Владимирской области от 07.11.2014 № 1140 «О распределении в 2014 году средств субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, имеющих статус муниципальных районов и городских округов, на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, за счет нераспределенного резерва»

Во исполнение постановления администрации Владимирской области от 07.11.2014 № 1140 «О распределении в 2014 году средств субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, имеющих статус муниципальных районов и городских округов, на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, за счет нераспределенного резерва»         П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Управлению образования администрации района:

1.1. Принять к исполнению постановление администрации Владимирской области от 07.11.2014 № 1140 «О распределении в 2014 году средств субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, имеющих статус муниципальных районов и городских округов, на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, за счет нераспределенного резерва».
1.2. Направить средства субвенции за счет нераспределенного резерва в размере 1 607,8 тыс.рублей (один миллион шестьсот семь тысяч восемьсот рублей) на расходы, связанные с:
- увеличением численности обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях по сравнению с численностью, учтенной при расчете субвенций;

- реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части обеспечения доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций до средней заработной платы в сфере общего образования Владимирской области.
1.3. Обеспечить:

- доведение в 2014 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций до средней заработной платы в сфере общего образования Владимирской области;

- целевое использование средств субвенций выделяемых из областного бюджета на реализацию основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района

С.В. Лебедев